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Perfil de la empresa

Descripcion e informacién de contacto

Descripcion del negocio

DIRECCION
Teléfono

Fax

Detalles

Director ejecutivo
Tipo de problema
Auditor

Capitalizacién de mercado

Clasificaciones industriales

Sector
Grupo
Industria

Louisiana-Pacific Corp es principalmente un preductor de tableros de virutas orientadas que ofrece revestimientos de madera de
ingenieria y productos de madera de ingenieria utilizados en la construccién de viviendas. El segmentoe de la empresa incluye
revestimientos, OSB, EWP y Sudamérica. Genera ingresos maximes del segmento de revestimientos. El segmento de
revestimientos atiende a diverses mercades finales con una amplia oferta de productos de revestimientes, molduras y fascias de
madera de ingenieria, que incluyen molduras y revestimientos LP Smartside, molduras y revestimientos LP Smartside

ExpertFinish, LP Builders...

414 Union Street, Suite 2000, Nashville, Tennessee, EE. UU,, 37219

+1615 986-5600
+1615 986-5610

W. Bradley Sur
Acciones ordinarias
Deloitte & Touche LLP
8.081612.009

Acciones industriales
Construccién

Productos y equipos para la construccion

Sitio web

Correo electrénico

Empleados
ISOCF!

Ultima auditoria

https://www.Ipcorp.com

Aaron.Howald@Ipcorp.com

4100
ESVUFR

60519
2400

Comerciantes mayoristas de madera,

contrachapados, carpinteria y paneles de
madera (423310}
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Callificacion de analistas

Recomendacién promedio actual
Recomendacion anterior (hace 1 mes)
Cambio en la recomendacion promedio

Numero de analistas que informan

Recomendaciones de los analistas

Compra fuerte
Compra moderada
Sostener

Venta moderada

Venta fuerte

Recomendaciones Historial

Analysts
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RECOMENDACION

Compra fuerte
Compra moderada
Sostener

Venta moderada
Venta fuerte

Rec. media

278
2,78
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1 1 1 1
4 4 4 4
1 1 1 1
1 1 1 1
2,78 2,78 2,78 2,78

Dado que muchos corredores tienen diferentes sistemas de calificacién, mantenemos un sistema estandar con un valor numérico asignado del 1 al 5. Las calificaciones son una traduccién
de las recomendaciones de los corredores a la escala de recomendaciones, que va desde una calificacion de 1 (una fuerte compra) a una calificaciéon de 5 (una fuerte venta).
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Ratios clave

Estado de resultados

Ingresos (LTM) ($)
Ingresos por accién (LTM) ($)

indices de rentabilidad

76

indices de liquidez

Ratio rapido
Deuda trimestral de GNL - Capital total

Cobertura de intereses

Eficacia de la gestién

Equity @ Assets

26.33
16.83

258b
3675
Margen
bruto
28,4 %
160
018
4540
Capital

22.40

T e

indices de eficiencia

Rotacién de activos

Retacién de cuentas por cobrar

indices de valoracién

Relacién precio-beneficio

Valor contable del capital social por accién

Precio para comparaciones

Sales @ Book Tangible Book

120
18.40

19,80
2372

CashFiow @ Free Cash

1220

Dividendos

Tasa de dividendo anual ($)
Crecimiento de dividendos a 3 afios

Fecha ex-dividendo

1.04
.21
2024-11-20

Crecimiento de ingresos en 3 afios

Crecimiento de ingresos en 5 afios

Margen bruto

Margen EBITDA

Margen de beneficio (continuacién)
Margen EBIT

Margen de beneficio antes de impuestos

Margen de beneficio (operacién total)

Ratio actual
Deuda total sobre capital

Ratio de apalancamiento

Rentabilidad sobre el capital (LTM)
Rentabilidad de los activos (LTM)
Retorno del capital (LTM)

Rotacién de inventario

P/E alto - Ultimos 5 afios

P/E bajo: tltimos 5 afios

Precio de venta

Precio para reservar
Precio del libro tangible
Precio a flujo de caja
Precio a efectivo libre

Rendimiento anual de dividendos
Crecimiento de dividendos a 5 afios

Tipo de pago
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-10,45
432

28,40%
23,30%
14,29%
19,10%
25,40%
14,29%

290
022
160

26,33%
16,83%
22,40%

560

64,88
-109,22

277
4.85
4.93
n.00
14.20

0,2039
1315

Dinero
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Informacién anual

Ultima fecha fiscal

Ultimos ingresos fiscales

Informacién de precios

52 semanas de alto

52 semanas de baja intensidad
Cambio de la semana 52
Promedio mévil de 10 dias
Promedioc mévil de 21 dias
Promedic mévil de 50 dias

Promedio mévil de 100 dias

Precio objetivo actual

Precio objetivo alto
Precio objetivo medio
Precio objetivo bajo
Desviacién estandar

Numero de estimaciones

Fecha de la estimacién mas reciente

31 de diciembre de 2023

258b

122,87
6376
78,02%
n2,92
109.02
12,00

107.08

135,00
102.38
8200
20.44

8
01/06/25

Ultimos beneficios fiscales por accién

Ultimos dividendos fiscales por accién

Promedio mévil de 200 dias
Alfa

Beta

R-cuadrado

Desviacién estandar

Periodo

Media
109,38
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2.47

0,26

96,87
0,01057
194399
0,50575

014351

60

# Estimates: 8 "
Bajo
82,00
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